258. *Obj. I.* Ex capp. 16. et 18. Matth. tantum probatur, posse solvi fideles a peccatis et pœnis per absolutionem sacramentalem et per pœnitentiam

ibidem injunctam; ergo testimonium illud pro indulgentiis non rite adducitur.

R. N. *Ant.* Quia Christus non adstringit suam promissionem ad vinculum aliquod particulare, loquitur de potestate solvendi ab omnibus vinculis, nimirum a vinculo pœnae, vinculo excommunicationis, vinculo legis, voti, ac juramenti.

*Inst.* Est eadem potestas solvendi; ergo si culpa non solvit, nisi in sacramento, neque pœna solvi extra sacramentum potest.

R. D. *Ant.* Est eadem solvendi potestas, uno et eodem modo usurpanda ad solvendum omnia vincula N. ad solvendum vinculum quodque, prout conditio ipsius exigit C. Peccatum mortale non solvit sine infusione gratiæ: hæc vero extra sacramentum tribut ab homine non potest; at quia pœna temporalis novam gratiæ infusionem non exigit, sed hanc præsumit, nihil obstat, quo minus etiam extra usum sacramenti tollatur.

*Inst. 2.* Si omnia illa vineula a Pontificibus solvi posse probetur ex eo, quod Christus verba sua ad nullum vinculum speciatim adstrinxerit, ergo etiam poterunt solvi ab illis vineula matrimonii consummati; consequens est falsum; ergo.

R. N. *Illat.* Verba Christi tantum comprehendunt vineula solubilia: matrimonii autem consummati vinculum indissolubile esse, Christus ipse declaravit Matth. 5. v. 32.

*Inst. 3.* Ecclesia nequit solvere, quod ligare non potest: atqui reatum pœnae retinere nequit; ergo neque per indulgentias remittere.

R. N. *M.* Cujus falsitas appetet in peccatis venialibus, queis Ecclesia solvit, licet retinere ea nequeat.

259. *Obj. II.* S. Paulus tantum loquitur de absolutione a censura excommunicationis et remissione pœnae ecclesiastice: alias non dixisset, se pœnas illas cum tota Ecclesia donare; ergo.

R. N. *Ant.* Apostolus non pœnam solum ecclesiasticam, sed illam potissimum, quam incestus Deo et Christo debebat, remittit; nam ait, se illi remittere non suo aut Ecclesiæ nomine, sed in persona Christi. Verba ipsius refero: *Cui autem aliquid donasti* (h. e. donari petiisti) *et ego*, (supple, dono): *nam et ego quod donavi, propter vos* (nempe, donavi), *in persona Christi.* Quod liquet ex pœna, quam huic scelerato 1. Cor. 5. v. 4. inflixerat: *In nomine Domini nostri Jesu Christi.... cum virtute Domini nostri Jesu.* Loquitur ergo ibi de foro divino, non autem tantum de potestate illa externa politica et ecclesiastica, ut exponunt SS. Ambrosius L. 1. de Pœnit. c. 6. (al. c. 7. opp. t. 2. p. 399. C.) Epiphanius hæresi 59, et Anselmus in hunc locum.